Центр дистанционного образования

П Р И К А З

№  3                                                                                                             06.03.2023 г.

Об итогах Всероссийского дистанционного

конкурса "Воспитатель года России – 2023"

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного

конкурса "Воспитатель года России - 2023" от  06.03.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса

"Воспитатель года России - 2023" (Приложение 1).

2. Признать победителем:

Тюрюханову Дарью Андреевну, воспитателя МДОУ детский сад № 71 "Огонёк"

Республики Бурятия;

призерами:

 Кузменкову Юлию Николаевну, воспитателя МБДОУ "Сказка" с. Фрунзе

Сакского района Республики Крым;

 Шашкову Юлию Александровну,  воспитателя  МБДОУ детский сад № 13

Нижегородской области;

 Красильникову Елену Николаевну, воспитателя МАДОУ Детский сад № 10

"Огонек" г. Бирска Республики Башкортостан;

 Сумскую Эльмиру Видадиевну, воспитателя МБДОУ "Подгорнский детский

сад "Берёзка" Томской области;

 Челышеву Оксану Юрьевну, воспитателя МКДОУ" Детский сад № 3"города

Медвежьегорска" Республики Карелия;

 Титову Евгению Юрьевну, воспитателя МБДОУ № 20 Мурманской области.

3. Включить Тюрюханову Дарью Андреевну, воспитателя МДОУ детский сад № 71

"Огонёк" Республики Бурятия, в список двенадцати федеральных победителей

конкурса "Воспитатель года России – 2023".

4. Включить работников образовательных организаций в список федеральных

победителей  конкурса в номинациях: "Музыкальный руководитель года",  "Лучший

инструктор по физической культуре", "Учитель-логопед года",  "Педагог-психолог

года", (Приложение 1).

5. Опубликовать педагогический опыт победителя и призеров в раздел  "Лучшее от

лучших" на сайте конкурса 12.03.2023 г.

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета

Силантьева К.В.

Генеральный директор

центра дистанционного

образования

В.С. Мельник

Приложение 1

к приказу № 3 от 06.03.2023 г.

Рейтинг Всероссийского дистанционного конкурса "Воспитатель года России – 2023"

  ФИО

участника Наименование ОУ

Место в

регионе

Место

в

России

Доп.

номинация

"Лучшее

эссе"

Доп.

номинация

"Лучший

сайт"

Тюрюханова

Дарья Андреевна  МДОУ детский сад № 71 "Огонёк"

1 1

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

Кузменкова

Юлия

Николаевна

МБДОУ "Сказка" с. Фрунзе

Сакского района Республики

Крым

1 2

призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Республика Крым

Шашкова Юлия

Александровна МБДОУ детский сад №13

1 2

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Нижегородская область

Красильникова

Елена

Николаевна

МАДОУ Детский сад N 10

"Огонек" г. Бирска

1 2     воспитатель Республика Башкортостан

Сумская

Эльмира

Видадиевна

МБДОУ "Подгорнский детский сад

"Берёзка"

1 3

призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Томская область

Челышева

Оксана Юрьевна

МКДОУ" Детский сад№3"города

Медвежьегорска"

1 3

призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Р. Карелия

Титова Евгения

Юрьевна МБДОУ № 20

1 3     воспитатель Мурманская область

Толмачева

Марина

Ивановна МДОУ №19 "Березка

 "Музыкальный

руководитель года"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт"

музыкальный

руководитель Московская область

Долгих Алёна

Александровна

МКДОУ Кыштовский д/с

"Солнышко"

 "Музыкальный

руководитель года"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт"

музыкальный

руководитель Новосибирская область

Сысоева Наталья

Михайловна

МБДОУ "Детский сад №2" пгт.

Нижний Одес Республика Коми

 "Музыкальный

руководитель года"

призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт"

музыкальный

руководитель Республика Коми

Гершина Ирина

Карловна МБДОУ "ЦРР - детский сад №54"

 "Инструктор по

физической

культуре года"

инструктор по

физической

культуре Алтайский край

Степанова Гузель

Гумеровна

МАДОУ "Детский сад "Теремок"

АГО
 "Учитель-логопед

года"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" учитель-логопед Свердловская область

Чернушкина

Елена

Александровна МБДОУ "ДС №18 "Золушка"  "Учитель-логопед

года"

призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   учитель-логопед Челябинская область

Суяркова Ирина

Петровна

МБДОУ "Детский сад №3

"Соловушка"  "Педагог-психолог

года"

призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" педагог-психолог Курская область

Поторочина

Анастасия

Михайловна

МАДОУ "Детский сад "Ромашка"

г. Советский  "Педагог-психолог

года"

призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" педагог-психолог ХМАО - Югра

Сумская Вера

Витальевна МБДОУ детский сад №15

1 12

призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Смоленская область

Магденко

Наталия

Витальевна МАДОУ "Детский сад №18"

1 13     воспитатель Саратовская область

Смирнова

Екатерина

Сергеевна МКДОУ Д/с №10 "Солнышко"
 "За сохранение

этнокультурного

наследия"

призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Ивановская область

Глотова Алевтина

Витальевна МАДОУ "Детский сад "Ромашка"

2 15

призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

воспитатель

детей

дошкольного

возраста ХМАО - Югра

Диденко

Светлана

Владимировна  МБДОУ детский сад №28

1 16

призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Краснодарский край

Буваева

Светлана

Бадмаевна  МКДОУ Детский сад №14 "Герел"

1 17

призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

педагог -

психолог Республика Калмыкия

Матросова

Наталья

Петровна МДОУ "Детский сад №15"

2 18     воспитатель Саратовская область

Капусткина Анна

Викторовна

МБДОУ  "ЦРР - детский сад № 54

"Золотой ключик" города

Рубцовска

1 19     воспитатель Алтайский край

Сосновская Анна

Владимировна

 МБДОУ "Детский сад №7

"Антошка"

3 20     воспитатель ХМАО-Югра

Симонова Ольга

Николаевна МБДОУ "Детский сад№115"

1 21     воспитатель Рязаньская область

Миндарова

Валентина

Александровна МБДОУ «д/с №1 «Росинка»

1 22     воспитатель Красноярский край

Леднева Татьяна

Анатольевна МКДОУ детский сад "Березка"

2 23     воспитатель Новосибирская область

Коробова Анна

Олеговна

МБДОУ детский сад "Малинка"

с.Кытманово

2 24     воспитатель Алтайский край

Музюкина

Татьяна

Александровна

МБДОУ детский сад "Малинка"

с.Кытманово

2 25     воспитатель Алтайский край

Кудинова

Анастасия

Александровна

МБОУ "Малоугренёвская средняя

общеобразовательная школа"

Структурное подразделение

3 26     воспитатель Алтайский край

Гардт Регина

Александровна МБДОУ детский сад №7 «Радуга»,

3 27     воспитатель Алтайский край

Стефанюк

Валерия

МКДОУ "Детский сад ОВ

с.Углянец"

1 28     воспитатель Воронежская область

Сиргиенко

Наталья

Дамировна МДОУ №7 "Родничок"

2 29     воспитатель Республика Карелия

Садовникова

Надежда

Федоровна

МБДОУ № 23 компенсирующего

вида города Чебоксары

1 30

учитель-

дефектолог Чувашская Республика

Кистерёва

Людмила

Васильевна

ГБОУ школа 1583 имени

К.А.Керимова

1 31     воспитатель Москва

Тыщенко

Наталья

Вагифовна  МБДОУ "ЦРР-д/с №31 "Крепыш"

2 32

музыкальный

руководитель Республика Коми

Лазарева Ирина

Николаевна  МБДОУ "Д\с № 14"Сказка"

2 33     воспитатель Челябинская область

Раянова Эльза

Миншараповна МАДОУ ДС № 9 «Рябинка» г.Янаул

2 34     воспитатель Республики Башкортостан

Черных Татьяна

Александровна МБОУ ЦО № 5

1 35     воспитатель Тульская о бласть

Вологдина

Людмила

Ивановна

МБДОУ г . Иркутска детский сад

№77

1 36     воспитатель Иркутская область

Милешина

Татьяна

Сергеевна

СП "Детский сад "Звездочка"

МБДОУ "Планета детства"

комбинированного вида"

1 37

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Республика Мордовия

Крылова

Анжелика

Юрьевна МБДОУ Детский сад 18

2 38     воспитатель Челябинская область

Оськина Татьяна

Ивановна МАДОУ "Снежинка"

1 39     воспитатель ЯНАО

Ефимова Ольга

Ивановна БДОУ "Новоархангельский д/с"

1 40     воспитатель Омская область

Ахтамуллина

Гульсум

Махасимовна МАДОУ детский сад №25

3 41     воспитатель Республика Башкортостан

Казакова Ирина

Григорьевна

МКОУ "Глядковская СШ" - филиал

"О-Почковский детский сад"

1 42

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Рязанская область

Капитонова

Марина

Викторовна МБДОУ "Детский сад №2"

3 43

призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Челябинская область

Храмченко

Татьяна

Николаевна

МБДОУ детский сад "Родничок"

№22

3 44     воспитатель Новосибирская область

Ярош Наталья

Валерьевна, МАДОУ № 228

1 45

воспитатель Кемеровская область

Мережко

Марина

Владимировна

МДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида №29

с.Красный Октябрь

1 46

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Белгородская область

Османова

Джаминат

Мурадовна

МБДОУ "Детский сад "Юлдуз"

общеразвивающего вида с. Н-

Дженгутай Буйнакского района

РД

1 47

психолог Республика Дагестан

Гизатулина

Людмила

Сегеевна МАДОУ "Детский сад "Колобок"

2 48

воспитатель Свердловская область

Шелковая

Галина

Алексеевна

МБОУ «Гимназия № 18 имени

И.Я. Илюшина»

2 49

воспитатель Московская область

Миндарова

Валентина

Александровна

МБДОУ "Ужурский детский сад

№1 "Росинка""

2 50

  призер в

номинации

"Лучший

сайт"

воспитатель

детей

дошкольного

возраста Красноярский край

Авдеенко Алла

Владимировна

МАДОУ детский сад

комбинированного вида №27

3 51     воспитатель Свердловская область

Курьянович

Юлия

Александровна

МБДОУ №5 Детский сад

"Ромашка"

1 52     воспитатель Камчатский край

Макеева Татьяна

Александровна

МБДОУ ДС №17 "Весёлые

гномики" с.Небуг

2 53

  призер в

номинации

"Лучший

сайт"

музыкальный

руководитель Краснодарский край

Говоркова Инна

Владимировна

МАДОУ "Промышленновский

детский сад "Сказка"

2 54     воспитатель Кемеровская область

Миннуллина

Лиана Хатифовна

МАДОУ детский сад № 24 г.

Туймазы

4 55     воспитатель Республики Башкортостан

Аминова Анагиз

Камалутдиновна

МАДОУ Д/С №44 "Золотой

ключик"

4 56     воспитатель ХМАО-Югра

Скородумова

Ольга

Геннадьевна МБДОУ № 43

2 57

призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Иркутская область

Бондарева

Джамиля

Нурулловна

МАДОУ детский сад №23

«Золотой ключик»

3 58

старший

воспитатель Кемеровская область

Рушечникова

Оксана

Анатольевна МАДОУ №228

3 59     воспитатель Кемеровская область

Липова Лариса

Леонидовна БДОУ г. Омска

2 60

музыкальный

руководитель Омская область

Ахмедова Лейла

Камалутдиновна

МАДОУ Д/С№44 "Золотой

ключик"

5 61     воспитатель ХМАО-Югры

Мисирбиева

Лайля

Абдулаевна

МБДОУ "Детский сад "Юлдуз"

общеразвивающего вида с. Н-

Дженгутай Буйнакского района

РД

2 62

музыкальный

руководитель Республика Дагестан

Андреева

Татьяна

Владимировна

МБДОУ Новоталицкий д/с

"Солнышко"

2 63     воспитатель Ивановская область

Жукова Ирина

Михайловна МБДОУ 30 БЕЛОЧКА г Пятигорск

1 64

инструктор по

физической

культуре Ставропольский край

Березовская

Римма

Валерьевна

МБДОУ "Ужурский детский сад №

1 "Росинка""

3 65

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" учитель - логопед Красноярский край

Позднякова

Александра

Алексеевна

МБДОУ детский сад №24

г.Иркутск

3 66     воспитатель Иркутская область

Нурпеисова

Салтанат

Амангельдыевна

МБДОУ "Баррикадский детский

сад"

3 67     воспитатель Омская область

Груздева

Анастасия

Александровна

МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида № 384

Светлячок»

1 68     воспитатель Самарская область

Хинцинская Вера

Владимировна

МАДОУ № 228 "Детский сад

комбинированного вида"

4 69     воспитатель Кемеровская область

Иванова Юлия

Викторовна Развивающий центр "Мелки"

1 70     учитель-логопед Новгородская область

Раянова Эльза

Миншараповна МАДОУ ДС№9 "Рябинка" г.Янаул

5 71     воспитатель Республика Башкортостан

Шкрадова

Людмила

Александровна МБДОУ № 43

4 72     воспитатель Иркутская область

Араева Ольга

Владимировна МКДОУ "Детский сад "14 "Герел"

2 73     учитель - логопед Республика Калмыкия

Шарафуллина

Азалия Азатовна МАДОУ Детский сад №197

6 74     воспитатель Республики Башкортостан

Голова Елена

Александровна

МКОУ Старотишанская ООШ

структурное подразделение -

детский сад

2 75     воспитатель Воронежская область

Антошина Елена

Сергеевна

МКДОУ г. Новосибирска

"Детский сад №491 "Лучики"

4 76     воспитатель Новосибирская область

Журавлева

Анастасия

Николаевна МБДОУ № 10 "Теремок"

5 77     воспитатель Кемеровская область

Колбанова

Лариса

Владимировна

СП «Детский сад № 15» МБДОУ

«Детский сад «Радуга»

комбинированного вида»

2 78     воспитатель Республика Мордовия

Бондарева

Маргарита

Вячеславовна

СП «Детский сад № 15» МБДОУ

«Детский сад «Радуга»

комбинированного вида»

2 79     воспитатель Республика Мордовия

Кулясова Елена

Вячеславовна

СП «Детский сад № 15» МБДОУ

«Детский сад «Радуга»

комбинированного вида»

2 80     воспитатель Республика Мордовия

Курина Ирина

Сергеевна

СП «Детский сад № 15» МБДОУ

«Детский сад «Радуга»

комбинированного вида»

2 81     воспитатель Республика Мордовия

Новгородова

Мавра Юрьевна

МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида

«Чуораанчык»

1 82     воспитатель Республика Саха (Якутия)

Анисимова

Жанна

Сергеевна

МБДОУ "Красномаяковский

детский сад"

4 83

воспитатель

детей

дошкольного

возраста Красноярский край

Зубаилова Юлдуз

Умарпашаевна МБДОУ детский сад " Умка"

2 84

воспитатель

детей

дошкольного

возраста  ЯНАО

Павлюкова

Татьяна

Юрьевна МБДОУ детский сад

1 85     воспитатель Амурская область

Казумова

Нарима

Шафиевна МАДОУ ДС№44 "Золотой ключик"

6 86     воспитатель ХМАО-Югра